
Projekt z dnia 30 stycznia 2026 r. 

UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia stanowi realizację upoważnienia do wydania aktu wykonawczego na 

podstawie art. 18c ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 647, 1080, 1812 i 1863), zwanej dalej „ustawą Poś”, dodanego do przedmiotowej ustawy 

ustawą z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. 1940). 

Projekt rozporządzenia określa: 

1) szczegółowy zakres sprawozdania z monitorowania wdrażania działań adaptacyjnych do zmian 

klimatu;  

2) mierniki monitorowania skuteczności osiągania szczegółowych celów miejskiego planu 

adaptacji; 

3) wskaźniki monitorowania skuteczności wdrażania działań adaptacyjnych do zmian klimatu.  

Burmistrz lub prezydent miasta o liczbie mieszkańców równej 20 tysięcy lub większej, zgodnie 

z ustawą Poś, sporządza sprawozdania z monitorowania wdrażania działań adaptacyjnych do zmian 

klimatu co dwa lata od dnia przyjęcia miejskiego planu adaptacji i przekazuje je do Instytutu Ochrony 

Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego (IOŚ-PIB) za pośrednictwem systemu 

elektronicznego udostępnianego przez ten Instytut. W przypadku gdy aktualizacja miejskiego planu 

adaptacji, zwanego dalej „MPA”, zostanie uchwalona w trakcie okresu sprawozdawczego, należy 

złożyć sprawozdanie za cały okres sprawozdawczy, obejmujący zarówno pierwotny MPA, jak i jego 

aktualizację. Sprawozdanie powinno dotyczyć obu dokumentów w zakresie czasowym, w którym 

obowiązywały. 

Sprawozdania mają zawierać informacje podstawowe, które obejmują datę przekazania 

sprawozdania (generowaną automatycznie przy przesyłaniu uzupełnionego sprawozdania do IOŚ-PIB, 

co pozwoli również na weryfikację terminowości jego złożenia) oraz okres, którego dotyczy, nazwę 

miasta oraz województwo, numer identyfikacyjny REGON miasta oraz adres urzędu miasta. Dodatkowo 

wymagane będą takie informacje, jak liczba mieszkańców miasta oraz jego powierzchnia. Informacje 

podstawowe będą obejmować również datę uchwalenia miejskiego planu adaptacji i jego aktualizacji, 

jeśli została przyjęta. W tej części sprawozdania będzie konieczne wskazanie także służbowych danych 

kontaktowych pracownika urzędu miasta właściwego w zakresie kontaktów w sprawie sprawozdania.  

W dalszej kolejności sprawozdanie będzie obejmować informacje o celach zawartych 

w miejskim planie adaptacji i miernikach do nich przypisanych, w tym: nazwę szczegółowego celu wraz 

z przypisanym miernikiem albo miernikami oraz dla każdego miernika: opis, jednostkę miary, wartość 

początkową i rok, dla którego została określona, oraz wartość docelową miernika wraz z rokiem 

osiągnięcia tej wartości. Ponadto w sprawozdaniu znajdzie się informacja o wartości miernika 



osiągniętej na koniec okresu sprawozdawczego, różnicy między wartością miernika osiągniętą na 

koniec okresu sprawozdawczego a jego wartością początkową oraz różnicy między wartością osiągniętą 

na koniec danego okresu sprawozdawczego a wartością osiągniętą na koniec poprzedniego okresu 

sprawozdawczego, a także o stopniu osiągnięcia wartości docelowej miernika wyrażonym 

w procentach. W przypadku zidentyfikowania przez miasto ryzyka nieosiągnięcia wartości docelowej 

miernika będzie należało wskazać przyczyny tego zagrożenia i podjęte działania naprawcze.  

W sprawozdaniu znajdą się również informacje o wdrażanych działaniach adaptacyjnych do 

zmian klimatu zawartych w miejskich planach adaptacji i wskaźnikach do nich przypisanych. Burmistrz 

albo prezydent miasta w sprawozdaniu przedłoży takie informacje, jak nazwa działania przewidzianego 

do realizacji w miejskim planie adaptacji oraz opis tego działania. Do każdego działania będzie 

przypisany jeden albo kilka wskaźników, a także będzie przyporządkowana informacja o podmiotach 

i organach odpowiedzialnych za wdrożenie tego działania oraz dobrych praktykach dotyczących 

współpracy i zaangażowania podmiotów i organów we wdrożenie działania, jak również planowany 

okres wdrażania działania. Każde działanie będzie należało przypisać do jednej lub kilku kategorii 

tematycznych, a także wskazać stan zaawansowania wdrażania tego działania. Przypisanie działań do 

konkretnych kategorii tematycznych ułatwi IOŚ-PIB analizę sprawozdań z różnych miast i agregowanie 

danych z tych sprawozdań, biorąc pod uwagę, że działania w różnych MPA są podobne, jednak ich 

nazwy mogą się różnić. Dopuszcza się, że dane działanie, z racji swojej przekrojowości, będzie 

przypisane do więcej niż jednej ze wskazanych w rozporządzeniu kategorii. Wskazano 17 kategorii – 

administracja i organizacja, budownictwo, edukacja, energetyka, gospodarka wodno-kanalizacyjna, 

leśnictwo, ochrona przeciwpowodziowa, planowanie przestrzenne, retencja, różnorodność biologiczna, 

transport, turystyka, zarządzanie kryzysowe, zabytki, zdrowie, zieleń oraz inne. Wynikają one 

z dokonanego przez IOŚ-PIB przeglądu działań uwzględnionych w już uchwalonych przez miasta 

miejskich planach adaptacji.  

Burmistrz albo prezydent miasta przedłoży w sprawozdaniu również informacje o trudnościach 

napotkanych we wdrażaniu działania lub przyczynach niewdrożenia i o podjętych działaniach 

naprawczych. Ważną część informacji w części dotyczącej wdrażanych działań adaptacyjnych stanowią 

koszty: planowany całkowity koszt wdrożenia, poniesiony koszt prowadzonych działań w okresie 

sprawozdawczym oraz od początku wdrażania działania. Koszty będzie należało podać w podziale na 

koszty poniesione z własnego budżetu oraz z pozyskanych zewnętrznych środków finansowych wraz 

ze wskazaniem źródła. 

Każde działanie adaptacyjne będzie monitorowane za pomocą wskaźników. Wymagane będzie 

podanie następujących informacji dla każdego wskaźnika: opis, jednostka miary, wartość początkowa 

i rok, dla którego została określona, oraz wartość docelowa wskaźnika i rok docelowy. Dodatkowo 

w sprawozdaniu znajdzie się informacja o wartości wskaźnika osiągniętej na koniec okresu 

sprawozdawczego, różnicy między wartością wskaźnika osiągniętą na koniec danego okresu 



sprawozdawczego a wartością początkową oraz różnicy między wartością osiągniętą na koniec danego 

okresu sprawozdawczego a wartością osiągniętą na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego, 

a także o stopniu osiągnięcia wartości docelowej wskaźnika, wyrażonym w procentach. W przypadku 

zidentyfikowania ryzyka nieosiągnięcia wartości docelowej będzie należało wskazać przyczyny tego 

zagrożenia i podjęte działania naprawcze.  

Ostatnim elementem sprawozdania będą wnioski i rekomendacje wynikające z monitorowania 

wdrażania działań adaptacyjnych. Wnioski będą dotyczyć skuteczności wdrażania MPA, 

a w szczególności oceny, które działania są realizowane zgodnie z harmonogramem, a które napotykają 

problemy, oraz tego, które mierniki i wskaźniki uda się osiągnąć, a których nie. We wnioskach będą 

wskazywane zarówno sukcesy, jak i obszary wymagające poprawy. Na podstawie wniosków należy 

sformułować konkretne rekomendacje – praktyczne sugestie i propozycje, które mają poprawić 

wdrażanie MPA oraz zwiększyć ich efektywność.  

Wnioski i rekomendacje wynikające z monitorowania wdrażania działań adaptacyjnych 

dostarczą władzom miejskim rzetelnej wiedzy na temat skuteczności podejmowanych działań oraz 

wskażą kierunki zmian lub usprawnień tak, aby planowane działania lepiej odpowiadały potrzebom 

miasta i jego mieszkańców. Wnioski wynikające z okresowego monitoringu powinny być podstawą nie 

tylko do podejmowania ewentualnych działań naprawczych, ale również – jeśli okaże się to niezbędne 

– do aktualizacji MPA. 

Podsumowując, wnioski i rekomendacje z monitorowania służą jako podstawa do oceny 

skuteczności wdrażania MPA oraz identyfikacji obszarów wymagających poprawy, jak również 

określenia praktycznych działań naprawczych i aktualizacji planu. 

Wszelkie wartości liczbowe zawarte w sprawozdaniu z monitorowania ustala się z dokładnością 

do dwóch miejsc po przecinku. 

Informacje wymagane w sprawozdaniu są podstawowymi informacjami, które posłużą zarówno 

do monitorowania wdrażania miejskich planów adaptacji przez poszczególne miasta, jak i generowania 

informacji na poziomie kraju. Informacje dotyczące wdrażania lokalnych działań adaptacyjnych 

w zakresie zmian klimatu są przekazywane co dwa lata przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, 

zgodnie z art. 19 rozporządzenia (UE) nr 2018/19991), do Komisji Europejskiej. 

Ponadto projekt rozporządzenia, w celu ujednolicenia danych monitorowanych 

i przekazywanych przez miasta, wskazuje obligatoryjne: 

                                                           
1) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Radu (UE) 2018/1999 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie zarządzania unią energetyczną 

i działaniami w dziedzinie klimatu, zmiany rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 663/2009 i (WE) nr 715/2009, dyrektyw 

Parlamentu Europejskiego i Rady 94/22/WE, 98/70/WE, 2009/31/WE, 2009/73/WE, 2010/31/UE, 2012/27/UE i 2013/30/UE, dyrektyw Rady 

2009/119/WE i (EU) 2015/652 oraz uchylenia rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 525/2013 (Dz. Urz. UE L 328 
z 21.12.2018, str. 1) 



1) mierniki monitorowania skuteczności osiągania szczegółowych celów miejskiego planu adaptacji 

oraz 

2) wskaźniki monitorowania skuteczności wdrażania działań adaptacyjnych  

– które miasta będą musiały uwzględnić w swoich miejskich planach adaptacji. 

Lista obligatoryjnych wskaźników i mierników została wypracowana przez grupę analityczną 

działającą w Ministerstwie Klimatu i Środowiska w ramach projektu „Partnerstwo: Środowisko dla 

Rozwoju”. W skład grupy weszli przedstawiciele miast, Głównego Urzędu Statystycznego, Głównego 

Urzędu Geodezji i Kartografii, Instytutu Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Instytutu Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego, IOŚ-PIB, Instytutu Rozwoju Miast 

i Regionów oraz Polskiej Agencji Kosmicznej (POLSA). Na podstawie prac grupy analitycznej 

ustawodawca zaproponował listę mierników (załącznik nr 1 do rozporządzenia) oraz listę wskaźników 

(załącznik nr 2 do rozporządzenia) wraz z ich opisem. 

Mierniki służą do monitorowania skuteczności osiągania szczegółowych celów miejskiego 

planu adaptacji, czyli mają mierzyć efekt, rezultat realizacji działań i określać, w jakim stopniu 

osiągnięto cele. Natomiast wskaźniki służą do monitorowania skuteczności wdrażania działań 

adaptacyjnych, czyli są to wskaźniki produktu i określają bezpośrednie, konkretne wyniki realizacji 

działań. Realizacja działań adaptacyjnych oraz osiąganie zakładanych wartości wskaźników przyczyni 

się do realizacji celów oraz osiągania lepszych rezultatów/wartości mierników. 

Jako mierniki zostały wybrane: 

1) zasoby zieleni miasta – udział powierzchni zieleni w powierzchni miasta; 

2) potencjał infiltracyjny i retencyjny miasta – udział obszarów przepuszczalnych, pokrytych 

roślinnością oraz gruntów pokrytych wodami w powierzchni miasta. 

Źródłem danych dla mierników są mapy pokrycia terenu udostępnione przez Polską Agencję 

Kosmiczną na platformie Narodowego Systemu Informacji Satelitarnej, które są aktualizowane co roku. 

Zieleń i retencja stanowią fundament adaptacji do zmian klimatu, gdyż są to rozwiązania najprostsze 

i często najtańsze w realizacji, a jednocześnie niezwykle skuteczne. Pozwalają na obniżanie temperatury 

w przestrzeni miejskiej, efektywne gospodarowanie wodami opadowymi oraz wzmacnianie 

różnorodności biologicznej, przyczyniając się tym samym do podniesienia jakości życia mieszkańców 

i zwiększenia odporności miasta na zjawiska ekstremalne. 

Jako wskaźniki projektodawca zaproponował: 

1) udział pokrycia koronami drzew w powierzchni miasta – jest to wskaźnik, o którym mowa 

w art. 8 rozporządzenia (UE) 2024/1991 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 24 czerwca 

2024 r. w sprawie odbudowy zasobów przyrodniczych i zmiany rozporządzenia (UE) 2022/869 



– Ministerstwo Klimatu i Środowiska będzie co roku samodzielnie obliczać i udostępniać 

wartości wskaźnika dla miast; 

2) udział powierzchni terenów zieleni wyznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego (mpzp) w powierzchni miasta – ideą wskaźnika jest monitorowanie, w jakim 

stopniu miasta zwiększają ochronę terenów zieleni przez uchwalenie mpzp o odpowiednich 

przepisach. Do wskaźnika wliczana będzie powierzchnia terenów zieleni, bez uwzględnienia 

lasów i cmentarzy, wyznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, z późn. zm.2). Do 

wyznaczenia przedmiotowego wskaźnika będą brane pod uwagę zarówno tereny zieleni 

wyznaczone w mpzp sporządzanych na podstawie obecnie obowiązującego rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. poz. 2404), jak również 

– w przypadku starszych planów miejscowych – tereny zieleni wyznaczone na podstawie 

wcześniejszej, archiwalnej wersji rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 

2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego (Dz. U. poz. 1587); 

3) udział terenów zieleni z liczbą koszenia nie większą niż dwa w roku w powierzchni terenów 

zieleni – przyjęcie zasady koszenia terenów zieleni dwa razy w roku projektodawca uznał za 

rozwiązanie optymalne, zapewniające estetyczny wygląd przestrzeni, wspierające różnorodność 

biologiczną, zwiększające zdolności retencyjne gleby. Dane do wskaźnika są dostępne 

w miastach, które zlecają lub wykonują własnymi siłami prace koszenia trawników o określonej 

powierzchni i w zdefiniowany sposób. Do wskaźnika nie wlicza się cmentarzy; 

4) udział powierzchni obszarów zieleni publicznej w powierzchni miasta – do powierzchni wliczane 

są, zgodnie z art. 2 pkt 25 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym: 

a) teren o powierzchni nie mniejszej niż 0,05 ha pokryty roślinnością, wyposażony 

w infrastrukturę techniczną i rekreacyjną, w szczególności park, zieleniec, ogród 

jordanowski lub zabytkowy, z wyłączeniem zieleni towarzyszącej drogom, budynkom, 

składowiskom, lotniskom, dworcom kolejowym oraz obiektom przemysłowym, oraz 

b) las w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 567 i 1795) 

– będący w posiadaniu jednostki samorządu terytorialnego lub Skarbu Państwa;  

                                                           
2 Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 i 1940, z 2025 r. poz. 527, 680, 1668 i 1847 oraz z 2026 r. poz. 24. 



5) udział powierzchni parków spacerowo-wypoczynkowych i zieleńców w powierzchni miasta – 

wskaźnik uwzględnia dane, które miasta co roku przekazują do Głównego Urzędu 

Statystycznego (GUS). Do wskaźnika są wliczane, zgodnie z definicją GUS, powierzchnie: 

a) parków spacerowo-wypoczynkowych – terenów zieleni z roślinnością wysoką i niską 

o powierzchni co najmniej 2 ha, urządzonych i konserwowanych z przeznaczeniem na 

cele wypoczynkowe ludności, wyposażonych w drogi, aleje spacerowe, ławki, place 

zabaw itp.; do powierzchni parku należy wliczyć również wody znajdujące się na 

terenie tego obiektu (np. stawy), 

b) zieleńców – terenów zieleni o powierzchni poniżej 2 ha, w których funkcji dominuje 

wypoczynek (np. występują alejki z ławkami, place zabaw itp.); do tej kategorii 

obiektów należy zaliczyć również zieleń towarzyszącą placom, zabytkowym 

fortyfikacjom, budynkom użyteczności publicznej, pomnikom itp. oraz bulwarom 

i promenadom; zieleniec może tworzyć kompozycje zieleni niskiej (trawniki, 

kwietniki) oraz elementy nasadzeń drzew i krzewów; 

6) udział powierzchni biologicznie czynnej w powierzchni zrealizowanych robót budowlanych 

w pasach drogowych – celem wskaźnika jest ocena powierzchni odbruków w pasach 

drogowych, które poprawiają komfort termiczny pieszych użytkowników tej infrastruktury, 

a także zwiększają możliwości retencyjne i infiltracyjne w pasach drogowych. Została 

uwzględniona możliwość przyjęcia wartości początkowej 0 %, aby nie tworzyć obowiązku 

inwentaryzacji wszystkich pasów drogowych w mieście – celem jest monitorowanie procesu 

„zazieleniania” dróg w kolejnych remontach i przebudowach. Dane mogą być zbierane od 

właściwych organów administracji architektoniczno-budowlanej; 

7) pojemność urządzeń małej retencji, które zatrzymują wodę w naturalny sposób, przypadająca 

na 1 km2 miasta – w wartości wskaźnika należy uwzględnić pojemność urządzeń 

z nieutwardzonymi brzegami o pojemności do 5 mln m3, służących do gromadzenia wód 

opadowych i roztopowych lub spowolnienia ich odpływu po ustaniu opadu, w których 

występuje roślinność korzystająca z tej wody, podzieloną przez powierzchnię miasta. 

Obejmują one w szczególności urządzenia: 

a) zarządzane przez miasto, 

b) na które miasto udzieliło dotacji, 

c) co do których inwestorzy przekazują miastu informacje, w szczególności ze względu 

na realizację inwestycji towarzyszących zgodnie z ustawą 5 lipca 2018 r. o ułatwieniach 

w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji 

towarzyszących (Dz. U. z 2025 r. poz. 1754). 



W przypadku braku zinwentaryzowanych urządzeń jest dopuszczalne przyjęcie wartości 

początkowej na poziomie 0 m3/km2;  

8) pojemność sztucznych zbiorników retencyjnych przypadająca na 1 km2 miasta – wskaźnik 

uwzględnia pojemność sztucznych zbiorników retencyjnych, do których zaliczane są: 

a) urządzenia wodne w rozumieniu art. 16 pkt 65 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960 i 1535) oraz 

b) inne sztuczne zbiorniki naziemne i podziemne 

– służące do gromadzenia wód opadowych i roztopowych lub spowolnienia ich odpływu 

po ustaniu opadu, będące w czynnym użyciu.  

Obejmują one w szczególności zbiorniki: 

a) zarządzane przez miasto, 

b) na które miasto udzieliło dotacji, 

c) co do których inwestorzy przekazują miastu informacje, w szczególności ze względu na 

realizację inwestycji towarzyszących zgodnie z ustawą z dnia 5 lipca 2018 r. 

o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji inwestycji mieszkaniowych oraz inwestycji 

towarzyszących. 

W przypadku braku zinwentaryzowanych zbiorników dopuszcza się przyjęcie wartości 

początkowej na poziomie 0 m3/km2; 

9) odsetek pojazdów publicznej komunikacji miejskiej wyposażonych w klimatyzację – celem 

wskaźnika jest ocena poziomu zapewnienia komfortu termicznego dla pasażerów korzystających 

z komunikacji miejskiej; do wskaźnika będą wliczane pojazdy publicznej komunikacji miejskiej, 

realizujące usługę przewozu pasażerów i wyposażone w klimatyzację zarówno w strefie 

pasażerskiej, jak i dla kierowcy; 

10) odsetek przystanków publicznej komunikacji miejskiej chroniących przed niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi – celem wskaźnika jest ocena poziomu zapewnienia komfortu 

termicznego dla pasażerów korzystających z komunikacji miejskiej i oczekujących na 

przystanku, który ochroni od niekorzystnych warunków atmosferycznych; do wskaźnika będą 

wliczane przystanki naziemne, wyposażone w wiaty przystankowe, i przystanki podziemne; 

11) liczba powszechnie dostępnych punktów poboru wody przeznaczonej do picia – celem wskaźnika 

jest ocena poziomu zapewnienia komfortu termicznego poprzez monitorowanie dostępności 

wody pitnej dla mieszkańców w przestrzeni publicznej, zwłaszcza w okresach upałów; do 

wskaźnika wlicza się bezpłatne punkty pobory wody pitnej (np. poidełka, źródełka, zdroje wody 

pitnej) dostępne w okresie letnim – od 1 maja do 30 września; 



12) liczba budynków użyteczności publicznej udostępnionych mieszkańcom w celu schronienia 

przed wysokimi temperaturami – celem wskaźnika jest zmierzenie liczby stref chłodu dostępnych 

dla mieszkańców podczas fal upałów; do wskaźnika wlicza się, zgodnie z § 3 pkt 6 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225, z 2023 r. poz. 2442 

oraz z 2024 r. poz. 474 i 726), budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, 

wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, 

wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, 

usług, w tym usług pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów 

w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny 

budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej 

uznaje się także budynek biurowy lub socjalny udostępnione mieszkańcom w celu schronienia 

przed wysokimi temperaturami w okresie letnim – od 1 maja do 30 września;  

13) odsetek gminnych budynków dla dzieci, młodzieży, osób starszych i chorych poddanych 

modernizacji w celu poprawy komfortu termicznego tych osób – celem wskaźnika jest ocena 

zapewnienia komfortu termicznego w budynkach, w których przebywają najbardziej wrażliwe 

grupy ludzi. Do wskaźnika będą wliczane budynki: 

a) żłobków i klubów dziecięcych, o których mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798), 

b) przedszkoli, szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, w tym szkolnych schronisk 

młodzieżowych, placówek artystycznych, poradni psychologiczno-pedagogicznych, 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych oraz ośrodków socjoterapii, specjalnych 

ośrodków szkolno-wychowawczych oraz specjalnych ośrodków wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, placówek 

zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 

miejscem stałego zamieszkania, o których mowa w art. 2 pkt 1–3 i 5–8 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837), 

c) instytucjonalnej pieczy zastępczej: placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych, interwencyjnych ośrodków 

preadopcyjnych, o których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49 i 1301), 

d) zakładów leczniczych: szpitali, zakładów opiekuńczo-leczniczych, zakładów 

pielęgnacyjno-opiekuńczych, zakładów rehabilitacji leczniczej i hospicjów 

w rozumieniu art. 2 ust 1 pkt 14 ustawy z dnia z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, 620, 637 i 1211),  



e) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej: regionalnych ośrodków polityki 

społecznej, powiatowych centrów pomocy rodzinie, ośrodków pomocy społecznej, 

centrów usług społecznych, domów pomocy społecznej, placówek specjalistycznego 

poradnictwa, w tym rodzinnego, ośrodków wsparcia, ośrodków interwencji kryzysowej, 

o których mowa w art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 i 1302 oraz z 2026 r. poz. 26), 

f) klubów, świetlic, domów kultury i bibliotek, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 87 oraz z 2025 r. poz. 1173) 

– poddanych modernizacji pod kątem poprawy komfortu termicznego. 

Do działań modernizacyjnych poprawiających komfort termiczny zalicza się:  

a) termomodernizację budynku związaną w szczególności z dociepleniem ścian, stropów, 

podłóg na gruncie, fundamentów, stropodachów lub dachów, wymianą stolarki okiennej 

i drzwiowej, modernizacją systemu wentylacji, 

b) założenie klimatyzacji,  

c) założenie tarasów i stropodachów oraz innych powierzchni zapewniających naturalną 

wegetację roślin. 

Instrukcja szczegółowa liczenia mierników i wskaźników będzie dostępna w zaktualizowanym 

Przewodniku dla miast „Przyrodniczo-klimatyczne wskaźniki zrównoważonego rozwoju miast” – 

którego aktualizację projektodawca rozpocznie po wejściu w życie rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z przepisami prawa Unii Europejskiej. 

Projekt nie podlega opiniowaniu, konsultacjom ani uzgodnieniom z organami i instytucjami Unii 

Europejskiej, w tym z Europejskim Bankiem Centralnym. 

Projekt nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

 


